RAPPORTO DI VALUTAZIONE N. 143458

Luogo ¢ data di emissione: Bellaria, 12/12/2000

Committente: COLORIFICIO BRANDINI S.r.l. - ¥ia P, Fanfani, 71-73 - 50127 Fl-
RENZE

I»ata della richiesta: 28/07/2000

Numero e data della commessa: 14940, 03/08/2000

Data della valutazione: 12/12/2000

Qggetto della valutazione: Risultati della prova di cui al rapporto di prova n. 143021

emesso in data 24/11/2000 da questo stituto.

Denominazione ¢ deserizione del campione®,

Il campione sottoposto a prova & costiluito da un prodotto verniciante, in barattolo, di colore

grigio denominate “PRIMULA BETOM T4,

Riferimenti normativi,

La prova & stata esepuila secondo le prescrizioni della norna LINT 9944,

Yalutazione dei risultati.

In hase ai risultati otteruti nel corso della prova si pud concludere che il ciclo verniciante sot-|
Laposo a prova a base di “PRIMULA BETON 747 risulia idomco a proteggere le strutture in

caleestruzzo dal fenomeno di carbonatarione.
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RAPPORTO DI PROVA N. 143021

Luoge e data di cmissione: Bellaria, 24/11/2000

Committente: COLORITICIO BRANDINL S.r.l. = Via P. Fanlani, 71-73 - 50127 FI-
EINZE

Duata della richiesta della prova: 28/07/2000

Numero ¢ data delly commessa: 14940, 03/082000

Dala del ricevimento del campione: 02/08/72000

Data dell*esecuzionc della prova: dal 23/10/22000 al 21/1122000

Oggetto della prova: Resislenza alla carbonatazione su provini in calcestruzzo trattati

con prodotto yermiciante sceondo la norma UNT 9944,

Lusgo della prova; Istituto Giordano 5.p.A. - Blocco 4 - Via San Mauro, § - 47814 |
Bellaria (RN).

Provenienza del campione: fornito dal Committente.

Identificazionc del eampione in accettazione: n. 2000:809,

Denominazione

1l campiong sottoposto a prova & denominato “PRIMULA BETON 7477,

i*) secando le dichisraziomi del Connnillente.
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{Rapporto d° provan. 143021 del 24112000 sepue - foglio n. 2 di 3

Iescrizione del campione®.

Tl campione sottoposto a prova € costituito da un prodolle vemiciante, in barattole, di colore grigio,

Rilerimenti normativi.

La prova € stata escenita secondo le prescrizioni della norma UNL Y444,

Modalita della prova .

La prova di resistonza alla carbonatazione viene eseguita secondo la segucnte procedura.
1l ciclo varniciante viene applicalo su n, 4 carole in caleestruzed, diametro 60 v e aliezea 100 mm, nel se-
apcnte modo:
— Applicazione di una mano i fissativo “PLYOLEX™,
Applicarions di due mani di “PRIMULA BETON 747" non diluito.
Dpo stazionatura per 240 ore alla temperatura di 23 °C e umidita relativa al 50 % le provette sono state sot-

toposte al seguenle lrattamento di carbonatazione:

— Durata dell’esposizione = 360 h

Temperatura = 253C
Umidita relativa a0 %
— Concenirazione di COy =  saiurazione CHmEeri.

In parallelo sono state testate altrettante provetie in caleestruzzo non protetie, utilizzandole come riferimento.
ope il perioda di carbonatazione, le provette trattate con ciclo proteliive e quelle di riferimentn sono state
cstratte e sezionate lunga 1a longitudinale del diametro al fine di testare la profonditd di carbonatazione (UNI

9944) medianic reagente Fenoftaleina all’ 1% in soluzione alcolica.

{*} seconth Io dichisrazdoni del Commitente,



{Rapporio di provan. 143027 del 24712000

Risultati della prova.

scpgue - loglion, 3 di 3

Carbonatazionc Calcestruzzo trattato con Caleestruzzo non trattato
PRIMULA BETON 747 provetta diametro 60 mm,
provetta diametro 60 mm, altezza 1(Hl mm
altezza 100 mm

Profondité di carb?natmone . 60 mym
perpendmolare allalterza
Profondita di carbonatazionc o 100 mm
perpendicalare al diametro

=
sk

Il Respom HH]TL]D

Teenico di Prova 071110
{Dﬂtt QS_Car F|Lpp‘m1+
/ -

L

Il Presidente o

I’ Amministratore Delegato
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